[image: image1.png]W

B~

-

-~

5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.02.2024 № 120
городской округ Кохма
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кохма от 22.02.2022 № 52 «Об утверждении бюджетного прогноза городского округа Кохма на 2022-2027 годы»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Кохма от 17.02.2016 № 98 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа  Кохма на долгосрочный период»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма от 22.02.2022 № 52 «Об утверждении бюджетного прогноза городского округа Кохма на 2022-2027 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Абзацы четвертый и пятый раздела 4 «Прогноз основных характеристик и иных показателей бюджета городского округа Кохма (в условиях действующего законодательства)» изложить в следующей редакции:
«Доходы бюджета городского округа Кохма в целом спрогнозированы с уменьшением к 2027 году по сравнению с 2022 годом на 49,7% в основном за счет межбюджетных трансфертов.
В связи с ожидаемым снижением доходов и необходимостью погашения бюджетного кредита расходы соответственно планируются со снижением к 2027 году на 49,3%, в основном за счет расходов на финансовое обеспечение муниципальных программ городского округа Кохма на 45,4%.».
1.1.2. Абзацы третий и четвертый раздела 5 «Прогноз доходов бюджета городского округа Кохма» изложить в следующей редакции:

«В условиях бюджетного прогноза ожидается увеличение налоговых доходов с 96 965,43 тыс. руб. в 2022 году до 108 496,78 тыс. руб. к 2027 году, или на 11,9%. Объем неналоговых доходов снижается с 21 556,06  тыс. руб. в 2022 году до 18 536,55 тыс. руб. к 2027 году, или на 14,0% в основном за счет доходов от продажи материальных и нематериальных активов.

Удельный вес налоговых доходов в общей массе налоговых и неналоговых доходов увеличится с 81,8% в 2022 году до 85,4% к 2027 году.».
1.1.3. Абзацы первый и второй раздела 7 «Прогноз расходов на финансовое обеспечение муниципальных программ городского округа Кохма» изложить в следующей редакции:

«Бюджет городского округа Кохма построен в соответствии с требованиями бюджетного законодательства и является программным бюджетом. В целях решения задачи развития программно-целевого метода планирования и управления муниципальными финансами в 2022 году принято 20 муниципальных программ, состоящих из 57 подпрограмм. В целях совершенствования программно-целевого планирования с 2024 года принято 14 муниципальных программ, состоящих из 54 подпрограмм. Все расходы будут производиться в соответствии с поставленными целями, а результаты оцениваться с помощью целевых индикаторов, определенных программами городского округа Кохма.
Расходы бюджета городского округа Кохма, формируемые в рамках муниципальных программ городского округа Кохма, составят  в 2024 году – 91,04%,  в 2025 году – 91,01%, в 2026 году – 88,97% , в 2027 году – 87,75% от общего объема расходов.».
1.1.4. Абзац первый раздела 8 «Прогноз расходов на непрограммные направления городского округа Кохма» изложить в следующей редакции:

«Расходы, реализуемые не в рамках муниципальных программ городского округа Кохма, составили в 2022 г. – 55 493,66 тыс. руб. и к                2027 г. составят 55 646,55 тыс. руб.».
1.1.5. Абзац третий раздела 10 «Прогноз объема расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Кохма» изложить в следующей редакции:
«Расходы на обслуживание муниципального долга городского округа Кохма с 1 659,26 тыс. руб. в 2022 году снизятся в 2027 году до 5,97 тыс. руб.».

1.2. Приложение  1 к Бюджетному прогнозу городского округа Кохма на 2022-2027 годы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение  2 к Бюджетному прогнозу городского округа Кохма на 2022-2027 годы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение  3 к Бюджетному прогнозу городского округа Кохма на 2022-2027 годы изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.
Глава
городского округа Кохма                                                М. А. Комиссаров
2